EDITAL Nº 010/2025 – PROPEDH/DAE/DivAs

PROGRAMA ESPECIAL DE OFERTA E CONCESSÃO DE BOLSA

PERMANÊNCIA E AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs
Campus de Paranaguá

Publica o RESULTADO FINAL para o

Programa Especial de Oferta e Concessão de
Bolsa Permanência e Auxílio Alimentação da
Unespar.

A Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus de Paranaguá, por meio
de sua Comissão de Seleção Local, instituída pela Portaria nº 002/2025 –
Direção de Campus, após avaliação e conforme critérios estabelecidos no Edital
nº 004/2025 – PROPEDH/DAE,

RESOLVE:

1. Publicar o RESULTADO FINAL das inscrições homologadas e classificadas

para o Programa Especial de Oferta e Concessão de Bolsa Permanência e
Auxílio Alimentação da Unespar, conforme segue:

Classificação Nome Benefício

01
Jessyca Caroline Domingues

Pinheiro
Bolsa Permanência

02 Caroline de Oliveira Martins Bolsa Permanência

03 Mizael Francisco Alves Bolsa Permanência

04 Eduardo da Silva Brasil Bolsa Permanência

05 Luiza dos Santos Vieira Bolsa Permanência

06 Mariana Melo Stella Bolsa Permanência

07 Maria Laura Alves Araújo Bolsa Permanência

08
Vitória Cristine dos Santos

de Souza
Bolsa Permanência

09
Patricia Santos da Silva

labres
Bolsa Permanência

10 Karine Loise Ramos Bolsa Permanência

11 Lorena de Assunção Teixeira Auxílio Alimentação

12
Sabrina Soraya Santos de

Melo
Auxílio Alimentação

13
Keren Kettellyn Henrique

Pereira
Auxílio Alimentação

14 Aline Pereira de Souza Auxílio Alimentação

15 Julia Gonçalves Mansur Auxílio Alimentação

16 Karine Ferreira da Silva Auxílio Alimentação

17 Geovana Pereira dos Santos Auxílio Alimentação

18 Gabriela Guimarães Pinto Auxílio Alimentação

19
Gabrielly Carvalho dos

Santos
Auxílio Alimentação

20
Fernando Lucas Rosa

Hernandes
Auxílio Alimentação

21
Susi Gabrielle Morato de

Sousa
Auxílio Alimentação

22 Evelaine Beira da Silva Auxílio Alimentação

2. Considerando o Item 7.2.3 alínea “c” do Edital nº 004/2025 –

PROPEDH/DAE, as demais pontuações comporão lista de espera, conforme

segue:

Classificação Nome Situação

23
Luma Carlim Antunes

Pinheiro
Lista de Espera

24 Matheus Gonçalves do vale Lista de Espera

25 José Henrique Pires Santana Lista de Espera

26 Edina Luiza Gomes Lista de Espera

27
Ketellyn Victoria Freitas dos

Santos
Lista de Espera

28
Franciel Luiz Rodrigues

Matoso
Lista de Espera

29 Gabriel Muniz Lopes Lista de Espera

30 Suelen da costa Alves Lista de Espera

31 Ana Paula da Silva Pinto Lista de Espera

32 Jessika Mariotto Lista de Espera

33 Rayane Marques de Oliveira Lista de Espera

34 Luany Gabrieli Alves Iankoski Lista de Espera

35 Altair do Rosário Filadelfo Lista de Espera

36
Alessandra Rodrigues

Santos
Lista de Espera

37
Jheniffer Araújo Duriene

Alves
Lista de Espera

38 Allisson Henrique da Silva    Lista de Espera

39
Beatriz da Silva Souza

Teodoro
Lista de Espera

40 Maria Joana da Silva Lista de Espera

41
Pedro Henrique Machado

Lima
Lista de Espera

42 Daniel dos Reis Amorim Lista de Espera

43 Jamile Diesel Freire Lista de Espera

44
Sara Heloise Silva de

Campos
Lista de Espera

45 Ana Paula Leite Gonçalves Lista de Espera

46
Edith Nayara Beira da Silva

Muniz
Lista de Espera

47 Kelly de Souza Araujo Dias Lista de Espera

48 Lucinéia da Silva Lista de Espera

49
Maria Vitoria de Oliveira

Sezerino
Lista de Espera

50 Louine Santos de Souza Lista de Espera

51
Felipe Gabriel de Andrade

Ramos
Lista de Espera

52 Hevelin Santos das Neves Lista de Espera

53 Tania Regina de Melo Lista de Espera

54 Matheus Lopes Corrêa Lista de Espera

55 Juliana Gregorio de Melo Lista de Espera

56 Larissa Alves Da Silva Lista de Espera

57
Alessandra Vilma de Godoy

Trennepohl
Lista de Espera

58 José Victor Faganello Lista de Espera

59 Ketellyn Pereira Martins Lista de Espera

60 Ingrid Soares Batista Lista de Espera

61 Amanda Cruz da Silva Lista de Espera

62
Ketellyn Karina Martins

Cordeiro
Lista de Espera

63
João Gabriel Dinão de

Oliveira
Lista de Espera

64 Asaph Mendes de Oliveira Lista de Espera

65 Bianca Bandeira dos Santos Lista de Espera

66 Eduardo Silva Martins Lista de Espera

67 Geovana Gregorio de Melo Lista de Espera

68
Emanuela Cristina Rodrigues

Gomes
Lista de Espera

69 Erik Carolo Martins Lista de Espera

70 Francielle Rocha dos Santos Lista de Espera

71 Thayna Teilor de Castro Lista de Espera

72
João Vinícius Ramos de

Oliveira
Lista de Espera

73
Ana Gabrielly Pereira

Mendes
Lista de Espera

74 Gena Batista dos Santos   Lista de Espera

75 Maria Gabriela Silva Rosa Lista de Espera

76 Vitoria Matos França Nunes Lista de Espera

77 Karla da Silva Araujo Lista de Espera

78 Alinny Bernardo de Oliveira Lista de Espera

79 Kauan Sampaio Araújo Lista de Espera

80 Brian Fellipe Nunes Lista de Espera

81 Guilherme Oliveira Zanini Lista de Espera

82
Ellen Aparecida Ramos de

Oliveira
Lista de Espera

83 Luidy Eduardo Fuck Lista de Espera

84 Pietra Degasperi Chinaglia Lista de Espera

85
Bárbara Marcelly Martins

Peres
Lista de Espera

86 Thais Dal Negro Ereno Lista de Espera

87
Leandro Dilon Gonçalves

Amorim
Lista de Espera

88 Leticia Bacaroglo Lachovicz Lista de Espera

89 Rafael Luiz Zamboni Costa Lista de Espera

90 Leticia Barbosa Righi Lista de Espera

91 Guilherme Cordeiro Santos Lista de Espera

92
Rafaella Cristina de Souza

Leite
Lista de Espera

93 Adriana Ferreira Marques Lista de Espera

94
Elissa Gabriely Lascowski

dos Santos
Lista de Espera

95
Gabrielle de Paula Maciel

Pinheiro Neves
Lista de Espera

3. Considerando o Item 7.2.4 do Edital nº 004/2025 – PROPEDH/DAE, a

qualquer tempo a Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus poderá

publicar editais com chamadas de estudantes em lista de espera ou publicar

edital de chamamento para vagas remanescentes.

Kety Carla de March
 Chefe da Divisão de Assuntos Estudantis

 Portaria nº 687/2022 – REITORIA/UNESPAR
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Paranaguá 23 de abril de 2025